Fundusze ; iy i i

E‘Ljrrgpejzskie U‘Alo Wsz.e. Umguil:;i?sjnf;ﬁ <o

Program Regionalny serre Polski Rozwoju Regionalnego

MIASTO OSTROLEKA
Pi. Gen. J. Bema 1
07-400 Ostrotgka

KPZ.271.9.2018

Ostroteka, dnia 16 sierpnia 2018 r.

Uczestnicy Postepowania

WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACIH ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie pn.:
»Zakup autobusow z napedem elektrycznym (5szt.)”. Zadanie: Doposazenie Miejskiego
Zaktadu Komunikacji 5p. z 0.0. w Ostrolece, poprzez zakup niskoemisyjnego taboru
pasazerskiego wraz z niezbedng infrastruktura towarzyszaca na potrzehy publicznego
transportu zhiorowegp komunikacji miejskiej w ramach projektu pn. ,Ograniczenie
emisji zanieczyszczen powietrza poprzez zrébwnowazony rozwoj mobilnosci miejskiej na
terenie Ostroteki”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Dziatajgc na podstawie przépisu art. 38 ust. 2 oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo’ zamowien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.),
Zamawiajgcy: Miasto Ostroteka, reprezentowane przez Prezydenta Miasta - Janusza Kotowskiego,
przekazuje Wykonawcom tre$é zapytar wraz z wyjaénieniami oraz dokonuje zmiany treéci SIWZ
w przedmiotowym postepowaniu nie prowadzacej do zmiany tresci ogloszenia o zamdwieniu.

Pytanie nr 1: ,W zwigzku z og’rciszeniem SIWZ do przetargu na ,Zakup autobuséw z napedem
elektrycznym (5 szt.)”, pragniemy zadaC pytanie dotyczace rodzaju detekcji systemu
przeciwpozarowegao.

Zamawiajacy dopuszcza proszek jako medium gasnicze przy detekcji hydrauliczno-pneumatyczne;j.
Uprzejmie informujemy, ze z uwagi na szybkos¢ dziatania systemu gasniczego dzialajacego w oparciu
o érodek gadniczy jakim jest proszek bezwzglednie stosuje sie detekcje pneumatyczng.

Poza tym system pneumatyczny jest:

1) znacznie skuteczniejszy w dziataniu niz wymagany przez Zamawiajgcego system dziatajgcy
w oparciu o ciecz czego dowodem jest zdolnos¢ do gaszenia pozarow;

2) znacznie tanszy w dlugoleiniej eksploatacji niz systemy dziatajagce w oparciu o ciecz co ma
szczegdlne znaczenie dla Zamawiajgcego, albowiem to Zamawiajacy ponosi¢ bedzie koszty
eksploatacji i serwisu systemu;

3) detekcja pneumatyczna stosowana w systemach proszkowych w przeciwieristwie do detekcji
hydropneumatycznej i elektrycznej aktywuje sie natychmiast po wykryciu irédta pozaru —
dziata bez zbednej zwtoki.

W zwigzku z powyzszym zwracamy sie z pytaniem czy Zamawiajacy dopusci system automatycznego
gaszenia pozaru w komorze silnika, ktory posiada¢ bedzie detekcje pozaru na zasadzie
pneumatycznej?”

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiajgqcy przychylajac sie do prosby Wykonawcy ~ dopuszcza system
automatycznego gaszenia pozaru w komorze silnika, ktory posiadac bedzie detekcje poizaru na
zasadzie pneumatycznej, @ tym samym zmienia tres¢ SIWZ,

W zalgcznikau nr 1b- Szczegbélowy opis techniczny z parametrami techniczno-eksploatacyjnymi
oferowanych autobusow, w pkt. 8. Instalacja elektryczna, ppkt 8.4 System przeciwpozarowy oraz
w CZESC! H1 SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, w pkt. Il. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPELNIAC | POSIADAC OFEROWANE AUTOBUSY
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ELEKTRYCZNE, w pkt. 8. Instalacja elektryczna, ppkt 8.4 System przeciwpoiarowy, otrzymujq
brzmienie:

~Komora urzgdzenia grzewczego wyposazona w automatyczne urzqdzenia detekcji i gaszenia pozaru.
System funkcjonujqcy niezaleznie od zasilania prqdem. Srodek gasniczy w postaci ciektej rozpylany
w postoci mgly wodnej lub proszku dyszami, sterowany hydrauliczno-pneumatycznie lub
pneumatycznie, Informacja o poZarze wyswietlana na pulpicie kierowcy w postaci lampki czerwonej.
Srodek gasniczy nieszkodliwy dla $rodowiska, niewrazliwy na dziatanie niskich temperatur w okresie
zimowym.”

Pytanie nr 2: ,W zapisach wymagai dot. systemu monitoringu wizyjnego w autobusach,
Zamawiajacy okreslit: ,podglqd obrazu z kamer realizowany na dedykowanym monitorze
kolorowym, dotykowym o przekgtnej obrazu min. 8” umieszczonym w kabinie kierowcy na uchwycie.
Monitor musi by¢ wyposazony w port USB do zgrywania nagran”.

Czy Zamawiajgcy alternatywnie dopusci zastosowanie ekranu autokomputera Systemu Informacji
Pasazerskiej do wyswietlania podgladu z kamer w pojezdzie?”

Odpowiedi na pytanie nr 2: Zamawiajacy nie dopuszcza alternatywnego zastosowania ekranu
autokomputera Systemu Informacji Pasazerskiej do wyswietlania podgladu z kamer w pojezdzie.
Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 3: ,Dot: pkt. 20 drzwi:

a) otwieranie i zamykanie drzwi tylko z pulpitu kierowcy z wyjatkiem pierwszych drzwi otwieranych
takze z zewnatrz, przyciski sterowania, drzwi podswietlane z sygnalizacjg przystanku ,nazyczenie”
i otwarcia drzwi,

Czy zamawiajgcy dopuszcza pojazdy niewyposaione w system sterowania pierwszymi drzwiami
z zewngtrz przyciskiem ,na zyczenig”?”

Odpowiedi na pytanie nr 3: Wskazany przez Wykonawce zapis nie ma odzwierciedlenia w tresci
Zatacznika nr 1b- Szczegdtowy opis techniczny z parametrami techniczno-eksploatacyjnymi
oferowanych autobusdéw oraz w CZESC! Il SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, Il. WARUNKI,
WYMAGANIA, PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC
OFEROWANE AUTOBUSY ELEKTRYCZNE.

Pytanie nr 4: , Dot: pkt. 27 kabina kierowcy:
a) wyposazona w nowoczesny, regulowany pulpit kierowcy z zestawem wskaznikdw informujgcych
kierowce na biezgco o stanie technicznym pojazdu,

Czy zamawiajacy dopuszcza pulpit kierowcy staly nieregulowany wraz z kolumng kierowey?”

Odpowiedi na pytanie nr 4: Wskazany przez Wykonawce zapis nie ma odzwierciedlenia w tresci
Zatacznika nr 1b- Szczegdtowy opis techniczny z parametrami techniczno-eksploatacyjnymi
oferowanych autobuséw oraz w CZESCI 1l SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, 1l. WARUNKI,
WYMAGANIA, PARAMETRY TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC
OFEROWANE AUTOBUSY ELEKTRYCZNE.

Pytanie nr 5: ,Dot: pkt. C przedni zderzak:
a) przedni zderzak dzielony na trzy
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Czy zamawiajgcy dopuszcza pojazd wyposazony w jednoczesciowy zderzak?”

Odpowiedi na pytanie nr 5: Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca moie zaoferowat pojazd
wyposazony w jednoczesciowy zderzak, jednak zgodnie z pkt 25.1.2 SIWZ — Opis kryterium
.Parametry techniczne” (PT), pkt C. Przedni zderzak (max 5 pkt.) rozwigzanie to zostanie
zakwalifikowane jako ,inne rozwigzanie” i Wykonawca otrzyma w tym kryterium O pkt.

Pytanie nr 6: ,Pytanie do zaftacznika nr 1b SIWZ (Szczegdtowy opis techniczny z parametrami
techniczno-eksploatacyjnymi oferowanych autobuséw), pkt 1.2:

Czy Zamawiajacy dopusci autobus. z podiogg o wysokoscig wejscia w drzwiach | i Il jednakowa, nie
wieksza niz 330 mm, ale z dwoma schodkami za !l drzwiami (ptaska podioga w pojeidzie stanowi
ponad 75% dtugosci pojazdu)?”

QOdpowied: na pytanie nr 6: Zamawiajgcy nie dopuszcza autobusu z podlogg o wysokosci wejscia
w drzwiach 1i Il jednakowa, nie wieksza niz 330 mm, ale z dwoma schodkami za Il drzwiami (plaska
podtoga w pojezdzie stanowi ponad 75% diugosci pojazdu). Zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 7: ,Pytanie do zaltgcznika nr 1b SIWZ (Szczegdtowy opis techniczny z parametrami
techniczno-eksploatacyjnymi oferowanych autobusow)}, pkt 2:

Czy Zamawiajacy dopusci autobusy z fadowarka mobilng i fatwg w transporcie lub moiliwg do
zabudowy w zajezdni, ale nie zabudowana w pojeidzie?”

Odpowied: na pytanie nr 7: Zamawiajacy nie dopuszcza autobusu z fadowarka mobilng i tatwg
w transporcie lub mozliwg do zabudowy w zajezdni, ale nie zabudowana w pojetdzie. Zapisy SIWZ
pozostajg bez zmian.

Pytanie nr 8: ,Pytanie do zatgcinika nr 1b SIWZ (Szczegétowy opis techniczny z parametrami
techniczno-eksploatacyjnymi oferowanych autobusow}, pkt 4:

Czy Zamawiajgcy dopusci autobusy, w ktdrych czes¢ przesuwna okien obejmuje ok. 20% wysokosci
okna?”

Odpowied: na pytanie nr 8: Zamawiajacy nie dopuszcza autobuséw, w ktdrych cze$¢ przesuwna
okien cbejmuje ok. 20% wysokosci.okna. Zapisy SIWZ pozastajg bez zmian.

Pytanie nr 9: ,Pytanie do zatgcznika nr 1b SIWZ (Szczegdtowy opis techniczny z parametrami
techniczno-eksploatacyjnymi oferowanych autobusdw}, pkt 8.3:

Czy Zamawiajacy dopusdci autobusy 7z oswietleniem przestrzeni pasazerskiej typu LED z regulacja
dwustopniowg (mozliwosé rozéwietlenia wszystkich lamp {ub co drugiej lamy w pojeidzie}?”
Odpowiedi na pytanie nr 9: Zamawiajacy przychylajac sie do prosby Wykonawcy — dopuszcza
autobusy z o$wietleniem przestrzeni pasaZerskiej typu LED z regulacjg dwustopniowq {mozliwos¢
rozéwietlenia wszystkich lamp lub co drugiej lampy w pojeidzie), @ tym samym zmienia tresc SIWZ.

W Zafgczniku nr 1b- Szczegdtowy opis techniczny z parametrami techniczno-eksploatacyjnymi
oferowanych autobusdéw, w pkt. 8. Instalacja elektryczna, ppkt 8.3 Oswietlenie wewngtrzne oraz
w CZESC! 11l SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA, pkt. ll. WARUNKI, WYMAGANIA, PARAMETRY
TECHNICZNE ORAZ WYPOSAZENIA, JAKIE MUSZA SPEENIAC | POSIADAC OFEROWANE AUTOBUSY
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ELEKTRYCZNE, w pkt. 8. Instalagja elektryczna, ppkt 8.3 Oswietlenie wewnetrzne, otrzymujg
brzmienie:

,Oéwietlenie pulpitu kierowcy $wiattem punktowym i kabiny kierowcy wiaczane przyciskiem z pulpitu
kierowcy.

Ojwietlenie strefy kaidych drzwi poprzez lampy diodowe lub inne wykonane w technologii
energooszczednej, uruchamiane automatycznie podczas otwierania drzwi, umieszczone nad
drzwiami,

Oéwietlenie przestrzeni pasazerskiej poprzez lampy typu LED z plynna regulacja natezenia $wiatta lub
Z_requlacig dwustopniowqg (moiliwos¢ rozswietlenia wszystkich lamp lub co drugiej lampy
w_pojeZdzie). Pierwsza lampa przy pierwszych drzwiach (nad pomostem wejsciowym) wigczana
oddzielnie.”

Powyisze zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdw Zamoéwienia nie prowadzg do zmiany
tredci ogtoszenia 0 zamoéwieniu.

Wykonawcy skladajgcy oferte. majg obowigzek spetnienia wszystkich wymagan okreslonych
w SIWZ oraz 53 zobowigzani uwzngdnié powyzsze zmiany w tresci sktadanych ofert.

Pozostate zapisy SIWZ nie ulegajg zmianie.

lednoczesnie  Zamawiajgcy  informuje, e udostepnia na stronie internetowej BIP
(www.ostroleka.pl} nowy obowigzujacy tekst jednolity Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia.

PREZYDENT/ MMASTA
{

jan otowski




